Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

KeMa Groep v.o.f.

Gegevens onderneming

6

08-04-2021
F.02/19/286
NL:TZ:0000115511:F001
24-09-2019

mr. M.D.E. Leppens
mr J.A. de Waard

23-10-2019
1

vennootschap onder firma met als firmanten Van de Velde Bouw B.V. en Van de 23-10-2019

Velde Houtbewerking B.V.

Activiteiten onderneming

Houtskeletbouw

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 €6.000,00 €-41.823,00 € 27.528,00

Toelichting financiéle gegevens

De jaarcijfers 2018 waren in concept gereed.

mE1

23-10-2019
1

23-10-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=da2ca0bb-c6de-e911-80e4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=82ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Kema Groep had geen personeel in loondienst.

Boedelsaldo

€ 2.500,00

Verslagperiode

van
24-7-2020

t/m
22-10-2019

van
23-10-2019

t/m
21-1-2020

van
22-1-2020

t/m
21-4-2020

van
22-4-2020

t/m
7-7-2020
van
8-7-2020

t/m
6-10-2020

van
7-10-2020

t/m
7-4-2021

23-10-2019
1

23-10-2019
1

23-10-2019

1

22-01-2020
2

22-04-2020
3

08-07-2020
E 4

08-10-2020
5

08-04-2021

6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 15 uur 9 min
2 2 uur 36 min
3 6 uur 30 min
4 9 uur 24 min
5 0 uur 54 min
6 1 uur 18 min
totaal 35 uur 51 min

Toelichting bestede uren

Disclaimer: 23-10-2019
Het onderhavige verslag is een openbaar verslag waarin informatie door de 1
curator ten behoeve van derden beschikbaar wordt gesteld naar de aard en

de stand van het onderzoek door de curator gedaan zodat de curator niet voor

de juistheid en volledigheid daarvan kan opkomen. In die zin is een

boedelverslag een weergave van algemene en specifieke bevindingen die na

verloop van tijd kunnen en in de praktijk moeten worden bijgesteld. Derhalve

kunnen geen rechten aan het onderhavige verslag worden ontleend jegens de
curator.

Meer in het bijzonder vormt dit verslag geen prospectus of jaarrekening en

heeft het uitsluitend ten doel schuldeisers met inachtneming van artikel 73a
Faillissementswet een globaal en voorlopig inzicht te geven over de stand van

zaken en de boedel

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Vennoten van failliet zijn Van de Velde Bouw B.V. en Van de Velde 23-10-2019
Houtbewerking B.V., bestuurder en aandeelhouder van Van de Velde Bouw 1

B.V. en Van de Velde Houtbewerking B.V. is Holding Cees van de Velde. Enig

aandeelhouder en bestuurder van Holding Cees van de Velde is de heer C. van

de Velde.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is niet gebleken. 23-10-2019

1

1.3 Verzekeringen

In onderzoek 23-10-2019

1



1.4 Huur

Van de Velde Bouw B.V. huurde de twee bedrijfsvestigingen. 23-10-2019

1

1.5 Oorzaak faillissement

Op 5juni 2018 is de akte van vennootschap onder firma Kema Groep v.o.f. 23-10-2019
getekend door 1
de vennoten de heer C. van de Velde en de heer M. Boeder. In de akte is
aangegeven dat de vennoten met ingang van 1 januari 2018 voor
gezamenlijke rekening en risico een onderneming zijn begonnen in de vorm
van een vennootschap onder firma ter zake het uitoefenen van een
houtbewerkingsbedrijf (met name houtskeletbouw (HSB)).

- Blijkens de gegevens van het handelsregister is de heer C. van de Velde
uitgetreden op 29 juni 2018 en is de vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid Van de Velde Houtbewerking B.V toegetreden als vennoot.
Deze vennootschap is opgericht op dezelfde datum, 29 juni 2018.

-Op 17 juli 2019 is de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
Van de Velde Bouw B.V. toegetreden tot de vennootschap onder firma Kema
Groep v.o.f. en is M. Boeder uitgetreden.

- M. Boeder zou na het uittreden zijn werkzaamheden wel hebben
gecontinueerd als bedrijfsleider maar is begin augustus ook als bedrijfsleider
gestopt.

- De eerste HSB-projecten bleken echter verlieslatend te zijn waardoor
liquiditeitsspanningen ontstonden. De verhuurder heeft na oplopende
huurachterstand de toegang tot het huurpand belemmerd door plaatsing van
een zeecontainer voor de ingang waarna per 10 september de
werkzaamheden stil vielen. Vervolgens is op 19 september besloten het
failissement aan te vragen voor Kema Groep v.o.f. alsmede voor haar
vennoten Van de Velde Bouw B.V. en Van de Velde Houtbewerking B.V..



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Failliet had geen personeel in loondienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
niet van toepassing

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

geen, afgehandeld

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
zie toelichting

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Failliet had geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

geen, afgehandeld

Boedelbijdr.

€0,00

23-10-2019

1

23-10-2019

1

23-10-2019
1

23-10-2019
1

23-10-2019
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie toelichting

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen werden ter beschikking gesteld door Van de Velde Bouw 23-10-2019
B.V.. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

niet van toepassing 23-10-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

geen, afgehandeld 23-10-2019

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie toelichting

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is een beperkte voorraad hout aangetroffen. 23-10-2019

mE1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren



Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Er zou sprake zijn van drie debiteuren € 39.435,00 € 2.500,00

totaal €39.435,00 € 2.500,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn inmiddels aangeschreven. De debiteuren van failliet zijn niet
verpand.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aanschrijven van de debiteuren en correspondentie inzake betwistingen.

Toevoeging tweede verslag: 22-01-2020:

In de komende verslagperiode zal nader overleg plaatsvinden met de
bestuurder van failliet om te bezien of de openstaande debiteuren
geincasseerd kunnen worden naar aanleiding van een aantal reclamaties.

Toevoeging derde verslag: 22-04-2020:

In de afgelopen verslagperiode is het verweer van één van de twee
openstaande debiteuren besproken. Gebleken is uit deze informatie dat het
verweer van deze debiteur terecht is, zodat er nog één debiteur resteert.
Deze debiteur heeft niet gereageerd op de aanschrijving om tot betaling over
te gaan. Wel zijn van failliet inmiddels ontvangen nadere stukken en een
onderbouwing van de opbouw van de vordering. Aan de hand van deze
informatie is een concept-dagvaarding opgemaakt ter bespreking met de
debiteur. De curator gaat er vanuit dat in de komende verslagperiode tot een
vergelijk wordt gekomen dan wel dat een beslissing wordt genomen om tot
een procedure over te gaan.

Toevoeging vierde verslag: 08-07-2020:

De curator heeft een conceptdagvaarding opgesteld waarin de vorderingen
zijn onderbouwd en de vermoedelijke verweren zijn weerlegd. In de komende
verslagperiode zal worden bezien of alsnog tot een regeling wordt gekomen
dan wel dat tot dagvaarding wordt overgegaan.

Toevoeging vijfde verslag: 08-10-2020:

Er dient nog een afstemming plaats te vinden met failliet, mede naar aanleiding
van schuldeisers van failliet die menen een rechtstreekse aanspraak op de
debiteur te hebben vanwege voor faillissement gemaakte afspraken met de
debiteur. Na afstemming zal een besluit worden genomen over verdere acties.

Toevoeging zesde verslag, 07-04-2021:

Inmiddels is een procedure opgestart door schuldeisers van failliet die menen
dat ter zake de openstaande debiteur afwijkende afspraken zijn gemaakt. Dit
zorgt voor onzekerheid ter zake de incasso vanuit het faillissement, zodat de
curator het verloop van de procedure voor het moment zal afwachten.

23-10-2019
EE
23-10-2019
EE
22-01-2020
EEZ
22-04-2020
EE
08-07-2020
E 4
08-10-2020
ER
08-04-2021
[ 6



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Blijkens de grootboekrekening zou sprake zijn van een beperkt creditsaldo
maar volgens de bank zou het saldo nihil zijn. De rekeningafschriften zijn
opgevraagd omdat internetbankieren reeds voor datum faillissement was
geblokkeerd.

5.2 Leasecontracten

niet van toepassing

5.3 Beschrijving zekerheden

niet van toepassing

5.4 Separatistenpositie

niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

niet van toepassing

5.6 Retentierechten

niet van toepassing

5.7 Reclamerechten

niet van toepassing

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

23-10-2019

1

23-10-2019
1

23-10-2019

1

23-10-2019

1

23-10-2019

1

23-10-2019
1

23-10-2019
1

23-10-2019
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg verloop bankrekening en afdracht creditsaldo.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten zijn reeds voor faillissement gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

niet van toepassing

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

geen, afgehandeld

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming is niet doorgestart.

6.5 Verantwoording

niet van toepassing

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

geen, afgehandeld

23-10-2019

1

23-10-2019

1

23-10-2019
1

23-10-2019
1

23-10-2019
1

23-10-2019

1

23-10-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

in onderzoek

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

in onderzoek

7.4 Stortingsverplichting aandelen

niet van toepassing

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
in onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Met de afgetreden vennoot is gesproken. De vennoot is gewezen op zijn
hoofdelijke aansprakelijkheid voor de schulden die zijn aangegaan in de

periode dat hij vennoot was.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
salaris curator

23-10-2019

1

23-10-2019

1

23-10-2019
1

23-10-2019
1

23-10-2019
1

23-10-2019
1

23-10-2019
1

23-10-2019
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De vordering van de Belastingdienst dient nog ingediend te worden. In de
openstaande facturen is tot nu toe een bedrag van € 3.806,28 aan BTW
inbegrepen.

€ 19.602,00

Toelichting
Toevoeging tweede verslag: 22-01-2020:
Dit betreft de artikel 29 OM-claim zoals ingediend door de Belastingdienst.

Toelichting

Toevoeging derde verslag: 22-04-2020:

De vordering van de fiscus is verlaagd vanuit een betaling vanuit het
faillissement van Van de Velde Houtbewerking B.V..

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Er was geen personeel in dienst. Het UWV zal geen vordering indienen.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

9

Toelichting
9 schuldeisers hebben tot nu toe hun vordering ingediend.

11

Toelichting
Toevoeging tweede verslag: 22-01-2020:
11 schuldeisers hebben hun vordering ingediend.

23-10-2019
1

22-01-2020
2

22-04-2020
3

23-10-2019
1

23-10-2019
1

22-01-2020
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€22.210,15

Toelichting

De 9 schuldeisers hebben hun vordering ingediend voor een totaalbedrag van

€ 22.210,15 inclusief BTW en kosten.

€113.225,68

Toelichting
Toevoeging tweede verslag: 22-01-2020:

De 11 schuldeisers hebben hun vordering ingediend voor een totaalbedrag van

€ 113.225,68 inclusief BTW en kosten.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie en correspondentie

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

niet van toepassing

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

geen, afgehandeld

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende periode zal met name gericht zijn op verdere inventarisatie,

23-10-2019

1

22-01-2020

2

23-10-2019

mE1

23-10-2019
1

23-10-2019

1

23-10-2019

1

23-10-2019



incasseren debiteuren, communicatie met schuldeisers en onderzoek naar
aansprakelijkheid voormalig vennoot voor de schulden gedurende zijn periode
als vennoot.

Toevoeging tweede verslag: 22-01-2020:
Incasso debiteuren

Toevoeging derde verslag: 22-04-2020:
Voortgaan met incasso debiteuren.

Toevoeging vierde verslag: 08-07-2020:

De curator heeft een conceptdagvaarding opgesteld waarin de vorderingen
zijn onderbouwd en de vermoedelijke verweren zijn weerlegd. In de komende
verslagperiode zal worden bezien of alsnog tot een regeling wordt gekomen
dan wel dat tot dagvaarding wordt overgegaan.

Toevoeging vijfde verslag: 08-10-2020:

Er dient nog een afstemming plaats te vinden met failliet, mede naar aanleiding
van schuldeisers van failliet die menen een rechtstreekse aanspraak op de
debiteur te hebben vanwege voor faillissement gemaakte afspraken met de
debiteur. Na afstemming zal een besluit worden genomen over verdere acties.

Toevoeging zesde verslag, 07-04-2021:

Inmiddels is een procedure opgestart door schuldeisers van failliet die menen
dat ter zake de openstaande debiteur afwijkende afspraken zijn gemaakt. Dit
zorgt voor onzekerheid ter zake de incasso vanuit het faillissement, zodat de
curator het verloop van de procedure voor het moment zal afwachten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet bekend

10.3 Indiening volgend verslag

8-10-2021

10.4 Werkzaamheden overig

opstellen verslag

Bijlagen:

- tijdregistratie en urenverantwoording verslagperiode

- tussentijds financieel verslag

- afschrift boedelrekening (Caceis)

N.B.: de lijst van schuldvorderingen is bij het tweede verslag reeds ingediend.

E1
22-01-2020
EEZ
22-04-2020
EEE
08-07-2020
E 4
08-10-2020
ER
08-04-2021
EEG
23-10-2019
EE
08-04-2021
EK
23-10-2019
EE
22-04-2020
EEE



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


